Ивановская область

Юрьевецкий муниципальный район
Совет Михайловского сельского поселения
Второго созыва

Решение

 от 15.11.2013г                                                                                      № 138
О    создании     муниципального дорожного фонда Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Михайловского сельского поселения, Совет Елнатского сельского поселения  РЕШИЛ:

    1.  Создать муниципальный  дорожный  фонд Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района.
    2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального  дорожного  фонда Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального  ( приложение № 1).
    3. Настоящее решение вступает в силу с 1  января  2014  года.
    4. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном пунктом 7 статьи 37 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет.
Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района-                                  Н.В.Чистяков
Приложение №1
 к   решения    Совета

Михайловского  сельского поселения

от 15.11.2013 № 138
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
1. Настоящий порядок определяет источники формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района.
2. Муниципальный дорожный фонд Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района - часть средств бюджета Михайловского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта, реконструкции и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Михайловского сельского поселения.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района утверждается решением Совета Михайловского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Михайловского сельского поселения от:

1) Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации;
2) Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации;

3) Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации;

4) Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации;
5) Субсидии, предоставляемые из бюджета Департамента Дорожного хозяйства на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов;
6) субсидий, из бюджета Департамента Дорожного хозяйства на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
7) иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Юрьевецкого муниципального района .
              4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Елнатского сельского поселения осуществляются по следующим  направлениям расходов:

      1) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Михайловского сельского поселения;
     2) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов,
     2) на оплату налогов и иных обязательных платежей в части дорожного хозяйства;
    3) на оплату кадастровых и землеустроительных работ, в том числе отвод земель в натуре, в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования значения Михайловского сельского поселения ;

     4) на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту,  ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Елнатского сельского поселения и искусственных сооружений на них;

    5) на  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

   6)  на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством  на территории Михайловского сельского поселения.
5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района осуществляется в соответствии с решением Совета Михайловского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в рамках реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Михайловского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельского поселения, а также непрограммных мероприятий, утвержденных иными нормативными правовыми актами, устанавливающими расходные обязательства в сфере дорожного хозяйства.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.
6. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района является Администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района.
7. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района осуществляет Администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.